dont dérivés basés sur Euribor 3M 0,0 135,0 0,0  135,0  (0,2)

dont dérivés basés sur Euribor 6M 23,0 207,0 0,0  230,0  6,0

dont dérivés basés sur CDI 76,0 159,8 0,0  235,8  (3,5)

dont dérivés basés sur Libor 6M 4,3 0,0 0,0  4,3  (0,0)
dont dérivés basés sur Libor 3M 45,1 0,0 0,0  45,1  (0,5)

Au 31 mars 2022, 62,5 % des emprunts du Groupe sont à taux fixe et 37,5 % à taux variable (sur la base des
montants tirés, en tenant compte des couvertures de taux d’intérêt).

ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS GROUPE TEREOS

70

Au 31 mars 2022, 15,0 % de la dette du Groupe est à court terme et 85,0 % à moyen et long termes (sur la base
des montants tirés, hors coût amorti et impact IFRS16).

Sensibilité du compte de résultat et des autres éléments du résultat global

L'analyse de sensibilité intègre des variations des taux d'intérêt pour déterminer l'impact, selon différents
scénarios, des fluctuations des taux d'intérêt sur le compte de résultat et les autres éléments du résultat global. Le
tableau ci-après résume les expositions financières aux fluctuations des taux d'intérêt.

(EN MILLIONS D'EUROS)

Impacts dans un
scénario probable

Impacts dans un
scénario possible

Impacts dans un
scénario stress

Au 31 mars 2022  Notionnel  +10% -10%  +25% -25%  +50% -50%

Emprunts à taux variable non couverts  1 158,5  (9,6) 9,6  (24,1) 24,1  (48,1) 48,1

Dérivés de taux  701,3  47,0 (48,5)  114,8 (124,3)  221,2 (259,1)

Trading (impact en résultat)  97,1  47,0 (48,5)  114,8 (124,2)  221,1 (259,0)

CFH (impact en autres éléments du résultat global)  604,2  0,0 (0,0)   0,033  (0,0)  0,1 (0,1)

Total  1 859,7  37,4 (38,9)  90,7 (100,2)  173,0 (211,0)

dont impact en résultat   37,4 (38,9)  90,7 (100,2)  173,0 (210,9)
dont impact en autres éléments du résultat global   0,0 (0,0)  0,0 (0,0)  0,1 (0,1)

Une variation de +/-10 %, considérée comme raisonnable au vu des données de marché observables, a été
appliquée à tous les taux d'intérêt variables. Toutes les autres variables des montants sous-jacents sont
constantes.

Les montants sous-jacents comportent des emprunts non couverts à taux variables et la juste valeur des dérivés
de taux d'intérêt.

Ces variations auraient un impact sur le compte de résultat, sauf sur la juste valeur des dérivés de taux d'intérêt
qualifiés de couverture de flux de trésorerie, dont les variations auraient un impact sur les autres éléments du
résultat global.

[…]

(EN MILLIONS D'EUROS) Notionnel

Au 31 mars 2022
inférieur

à 1 an
1 - 5 ans

supérieur
à 5 ans

 TOTAL  Juste valeur

Change à terme/NDF 403,4 117,9 0,0  521,3  30,0

qualifié de couverture CFH 345,9 69,9 0,0  415,8  28,5

à la juste valeur au compte de résultat 57,4 48,0 0,0  105,4  1,6

Emprunt USD qualifié de CFH 117,9 79,1 0,0  197,1  (24,3)

TOTAL FOREX 521,3 197,0 0,0  718,3  5,7

dont dérivés USD / BRL 266,4 120,5 0,0  387,0  7,4

dont dérivés EUR / USD 198,5 48,0 0,0  246,5  (3,2)

dont dérivés EUR / GBP 20,5 0,0 0,0  20,5  (0,1)

dont dérivés USD / IDR 16,2 0,0 0,0  16,2  (0,0)

dont dérivés EUR / CZK 19,5 28,5 0,0  48,0  1,6

dont dérivés USD / INR 0,2 0,0 0,0  0,2  0,0

ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS GROUPE TEREOS

71

Sensibilité du compte de résultat et des autres éléments du résultat global

L'analyse de sensibilité tient compte de l'impact, selon différents scénarios, d'une variation des taux de change
sous-jacents sur le compte de résultat et les autres éléments du résultat global.

(EN MILLIONS D'EUROS)

Impacts dans un

scénario probable

Impacts dans un
scénario possible

Impacts dans un
scénario stress

Au 31 mars 2022  Notionnel  +10% -10%  +25% -25%  +50% -50%

Actifs et Passifs  (747,4)  (74,7) 74,7  (186,9) 186,9  (373,7) 373,7

Actifs et Passifs financiers nets (impact en compte de
résultat)

 (716,2)  (71,6) 71,6  (179,1) 179,1  (358,1) 358,1

Créances en devises (Actif)  169,2  16,9 (16,9)  42,3 (42,3)  84,6 (84,6)

Dettes en devises (Passif)  (200,4)  (20,0) 20,0  (50,1) 50,1  (100,2) 100,2

Dérivés de change (y compris Emprunt USD
qualifié de CFH)

 718,3  45,7 (45,4)  110,4 (120,1)  213,5 (271,1)

Trading (impact en résultat)  105,4  4,1 (3,9)  8,6 (12,6)  14,0 (37,6)

CFH (impact en autres éléments du résultat global)  612,9  41,6 (41,5)  101,8 (107,5)  199,5 (233,5)

Dérivés de matières premières  2 376,5  (9,0) 9,0  (21,1) 21,1  (65,1) 65,1
Trading (impact en résultat)  1 189,6  0,2 (0,2)  0,4 (0,4)  0,8 (0,8)

Juste valeur (impact en résultat)  96,1  (51,7) 51,7  (129,2) 129,2  (258,3) 258,3

CFH (impact en autres éléments du résultat global)  1 090,8  42,6 (42,6)  107,6 (107,6)  192,5 (192,5)

Total  2 347,4  (37,9) 38,3  (97,7) 87,9  (225,2) 167,6
dont impact en résultat   (119,0) 119,2  (299,3) 295,3  (601,6) 578,0
dont impact en autres éléments du résultat global   81,1 (80,9)  201,6 (207,3)  376,4 (410,4)

Tous les éléments libellés en devises ont été inclus dans l'analyse, ainsi que l'impact sur la juste valeur des dérivés
sur matières premières libellés en dollars (généralement le sucre).

Le tableau ci-dessus montre la sensibilité du compte de résultat et des autres éléments du résultat global du
Groupe aux variations des paires de devises sous-jacentes (EUR/USD, EUR/GBP, USD/BRL).

L'analyse de sensibilité a été réalisée compte tenu d'une variation de +/-10 % jugée raisonnable compte tenu des
observations générales du marché. Toutes les autres variables ont été maintenues constantes.